Tenenda de forma, & de fine interdicti, ibi. 21.

Interdictum, quoad illius effectus, Lib. 32. tract. 3.

Tria capita ad quae reuocantur effectus interdicti, 857.22.
 Baptismi usus quatenus permissus tempore interdicti, ibid. 23.
 Permissus item est usus Sacramentorum Confirmationis & Penitentiae, ac qualiter, ibid. 24.
 Obseruanda pro praxi, circa permissionem vsus Sacramenti tempore interdicti, ibid. 25.
 Quatenus eodem tempore permissus sit Eucharistiae usus, 858.26.
 Vnus conferenti Extremam unctionem aut sacramentum Ordinis non est permissus tempore interdicti, ibid. 27.
 Matrimonium valide quidem contrahitur tempore interdicti, non tamen licite, ibid. 28.
 Interdictum non obstat, quin sponsalia contrahi possint: & quando obstat benedictioni nuptiali, ibid. 29.
 Rigor iuris antiqui de priuatione vsus officiorum diuinorum tempore interdicti, restitutus per cap. Alma mater de sentent. excommunic. in 6. 859.30.
 Quomodo accipi debeat in eod. capite, nomina Ecclesiae & Monasterii, ibid. 31.
 Concessio celebrationis diuinorum officiorum tempore interdicti: & quae comprehendantur ipse nomine officiorum diuinorum, ibid. 32.
 Quomodo amplianda sit, & quomodo restringenda eadem concessio, ibid. 33.
 Condiciones seruanda in celebratione diuinorum officiorum tempore interdicti, ibid. 34.
 Personae ab iisdem officiis tunc excludendae, 860.35.
 Festiuitates in quibus diuina officia tempore interdicti permittuntur celebrari soleantur cum responsione ad nonnulla dubia de iisdem festiuitatibus, ibid. 36.
 Prohibitio sepeliendi in loco interdicto, communis est infantibus cum adultis. Excipiuntur ab eadem prohibitione Clerici qui seruauerunt interdictum: neque ea obstat quin defunctus in loco interdicto, possit in alio non interdicto Ecclesiastica sepultura donari, ibid. 37.
 Explicatio difficultatis, An innotatus interdicto personali, priuetur Ecclesiastica sepultura, ibid. 38.
 Prohibitio ingressus Ecclesiae, rationem quam habet interdicti personalis: & quomodo a ceteris personalibus distinguatur, ibid. 39.
 Prohibitio Ecclesiam ingredi priuatur omni participatione diuinorum officiorum, quae in ea fiunt, 861.40.
 Ne quidem exiens extra Ecclesiam illa audire ei licet: attamen si in cimiterio celebrantur, potest esse eorum participes, ibid. 41.

Interdictum 4. quoad peccatum & poenae, illud uolantis. Lib. 32. tract. 3.

Laicus uolatio interdicti localis, de se tantum est peccatum ueniale, ibi. 42.
 Modi quibus idem peccatum aggrauatur mortaliter, ibid. 43.
 Laicus uolans interdictum personale, peccat mortaliter, ibi. 44.
 Clericus uolando interdictum siue locale siue personale committit peccatum suo genere mortale, ibid. 45.
 Cuius peccati materia, quatenus censeri possint officia minorum Ordinum celebrata: quodque ad eam sufficiat cuiusvis diuini officii pars notabilis, 862.46.
 A tali peccato non excusat privilegium concessum in cap. Alma mater nisi omnes conditiones ibidem requisiti seruentur. Et quatenus excuset privilegium Extraneitatis Ad euitanda, ibid. 47.
 Impositio irregularitatis incurrendae a Clerico uolante interdictum: & quaedam aliae poenae quibus idem adhuc subieitur, ibid. 48.
 Ignorantia excusans ab irregularitate: & quod ei obnoxius sit non tantum celebrans missam, sed etiam celebrans alia diuina officia, 863.49.
 Irregularitas incurritur non modo interdicti localis: sed etiam personalis uolatione, ibi. 50.
 Irregularitas ob uolationem interdicti personalis & omnibus & solis clericis imposita: quam non incurrit, nisi exercens officium diuinum ad quod sunt consecrati, ibi. 51.

Interdictum 5. quoad illius relaxationem. Lib. 32. tract. 3.

Eiusdem modi sunt relaxatio interdicti, & relaxatio suspensionis, ibid. 52.
 Interdictum conditionale cessat cessante conditione: nec absolutio ad id requiritur, ibid. 53.
 Ad relaxationem interdicti absoluti, requiritur absolutio: quae dari potest ab eo qui interdictum tulit, si sit ab homine: sique ipsum latum sit cum reservatione, ab eo cui haec facta est, 864.54.
 Si sit latum à iure, sine reservatione, sique locale aut personale generale, ad illius absolutiorem requiritur Episcopalis iurisdicatio, ibid. 55.
 Cur non possit Parochus in talibus absolueret, & possit in particulari interdicto personali, ibid. 56.
 Formae absolutiouis ab interdicto, ibid. 57.
 Quatenus absolutio ad cautelam, habeat locum in interdicto, ibi. 58.

Quatenus per mutationem loci, interdictum locale tollatur, declaratur aliquot conclusionibus, ibid. 59.
 Quatenus contingere possit generalis interdicti personalis relaxatio, sine Superioris absolutiōne, 865.60.
 An speciale interdictum personale cesset in eo, qui defunctus est poenitens, ibid. 61.

Interdicta particularia lata à iure. Lib. 32. tract. 3.

Generale interdictum latum ob infecutum hostiliter S. R. E. Cardinalem, ibi. 62.
 Duo alia ob iniuriis affectos Episcopos, 866.63.
 Aliquot alia eiusdem generis, ibi. 64.
 Vnum locale speciale impositum Ecclesiae Religiosorum vel Clericorum, inducentium alienos ad promissionem eligendi in illa sepulturam, ibid. 65.
 Quatuor generalia interdicta personalia à iure imposita, ibi. 66.
 In generali locali interdum generale personale includitur, ibi. 67.
 Octo particularia interdicta personalia à iure imposita, 867.68.
 Documenta aliquot pro praxi notanda de obligatione interdicti, ibid. 69.

Interesse, Lib. 23.

Licitum esse capere interesse, 266.62.
 Quid significetur per interesse, ibi. 63.
 Varium interesse distinguitur, ibid. 64.
 Interesse petibile quoddam est intrinsecum, & quoddam extrinsecum, ibid. 65.
 Quid generaliter sit interesse petibile, quidque specialiter, ibid. 66.
 Specialiter, ea ratione qua est huius loci proprium, quoddam dicitur lucri cessantis, & quoddam damni emergentis, 267.67.
 Quid utrumque sit habetur lib. 25. 410.274.

Interesse damni emergentis. Lib. 23.

De damno emergente ex mutuo, si ipsum incertum sit, non licet pacisci, nisi sub conditione: si certum sit, licet pacisci absolute, 267.68.
 Quid si damnum sit uerisimile, ibid. 69.
 Extensio doctrinae traditae de interesse damni emergentis & conditiones quibus eadem doctrina limitatur, ibi. 70. & 71.
 De eo, quod oportet damnum incurri praecise occasione mutui, ibid. 72.
 Condiciones duae ex parte mutuatarii, 268.73.
 Aliae duae ex parte ipsius interesse, ibid. 74.
 Mutuatarius non tenetur rescindere interesse damni emergentis, si nullum de eo praecesserit pactum cum mutuatore, ibid. 75.
 Tres casus excepti, ibid. 76.
 Mora in faciendi solutione capitalis, quatenus inducat obligationem rescindendi interesse damni emergentis, ibid. 77.

Interesse lucri cessantis. Lib. 23.

Interesse lucri cessantis refundendum est ei, qui inuitus mutauit, 269.78.
 Ille qui sponte mutuat pacisci potest de lucro cessante post lapsum terminum solutionis praefixum, ibi. 79.
 Controuersia, an in pactum deduci possit, ut soluat interestesse lucri cessantis, contingens antequam elapsus sit terminus praefixus solutioni, ibi. 80.
 Pars affirmans potest tuta conscientia teneri, ibid. 81.
 Relatio eorum quae contraria parte facere uidentur, 270.82.
 Pactum de lucro cessante, licet in speculatione bonam rationem habeat, in praxi tamen ita periculosum est, ut antequam fiat dissuadendum sit, ibi. 83.
 Mutuum debet esse causa propinqua lucri cessantis, ut huius compensatio per mutuatarium, non censetur usuraria, ibi. 84.
 Nihil accipi potest ratione lucri cessantis, si mutuum factum sit ex pecunia non exposita negotiationi, ibid. 85.
 Neque ex exposita negotiationi quidem, sed ab eo qui aliam habet, quam possit exponere, 271.86.
 Totum lucrum speratum, non est deducendum in pactum: & regula statuetur quantum sit deducendum, ibid. 87.
 Duo modi quibus potest pactum fieri de compensatione lucri cessantis, ibid. 88.
 Quaedam consideranda determinanti pretium compensationis lucri cessantis, ibid. 89.
 Compensatio lucri cessantis non est accipienda, statim ab initio mutationis, ibid. 90.
 Scandalum vitandum in repetitione lucri cessantis, 272.91.

Ita & eius filia. Lib. 21.

Ita duplex est, quaedam in parte sensitua hominis, & quaedam in intellectua existens, quantum neutra est de se mala, 233.121.
 Quando contingat iram esse malam, ibid. 122.
 Quando mortale committatur irascendo, ibi. 123.
 Tres mortalia mala, ibid. 124.
 Ita peccatum est capitale cuius sex filiae ponuntur, indignatio, tumor mentis, blasphemia, clamor, contumelia, & rixa, ibi. 125. & tribus sequentibus.

REGINAL
 DI
 PRACTIS
 IDRJ P
 E. V

Irregularitas 1. vniuersale. Lib. 30. tract. 2.

Vnde dicitur irregularitas. & varij formulæ verborum quibus in iure iudicatur, 612. 1.
 Generalis definitio irregularitatis, 613. 2.
 Ius canonicum est causa irregularitatis: & quid si ipsam sit dubium, ibid. 3.
 Quod ea fundamentum habeat in iure naturali, & quatenus in diuino positio, ib. 4.
 Materialis causa irregularitatis sunt, factum & defectus, siue pateant, siue lateant, ibid. 5.
 Effectus formalis irregularitatis, ratione cuius quatenus a censuris distinguitur, 614. 6.
 Eiusdem finis & diuisio, ibid. 7.
 Irregularitas non incurritur ob solum conatum, sine effectu, Eaque vt ad ordinem primario, sic ad beneficium secundario, reddit inhabilem, ib. 8.
 An idem secundarius effectus contingat, cum irregularitas est dubia, ib. 9.
 Irregularitas superueniens non priuat beneficio, nec iurisdictione, ibid. 10.
 Violatio irregularitatis peccatum est suo genere mortale, 615. 11.
 Quando in dubio quis iudicandus sit irregularis, ibid. 12.
 In irregularitate incurrenda, non est differentia inter clericum & laicum, ibid. 13.
 Irregularitas non impedit absolutionem sacramentalem: neque per hanc, illa tollitur, ib. 14.
 Ignorantia etiam inuincibilis irregularitatis non impedit quin ea incuratur, nisi imposita sit ob culpam, quæ & ipsa ignoretur, ib. 15.
 Irregularitas aliquando indebilis est, alioquando per se ipsam cessat, ibid. 16.

Irregularitas 2. quoad modos quibus tollitur. Lib. 30. tract. 2.

Quatenus irregularitas tollatur susceptione baptismi, 616. 17.
 Quatenus per ingressum religionis, ibid. 18.
 Duæ conditiones requiruntur ad talem ingressum: & quod is non reddat habitum ad prelaturas sicut ad Ordines, ib. 19.
 Documenta notanda de modo irregularitatem tollendi per dispensationem, ibid. 20.
 Episcopo committitur examen literarum Papæ per quas dispensatur: & quatenus confessorius Episcopi, possit cum ipso dispensare, 617. 21.
 Papa potest ab omni irregularitate dispensare: potest & is cui ille id commiserit, ibid. 22.
 De irregularitate ex homicidio exceptione, quæ solet fieri in tali commissione, ibid. 23.
 Alia notanda de eadem commissione: & inter cætera, quod non fit centenda fieri in Iubilæis, concedendo facultatem absoluendi ab omnibus censuris, ibid. 24.
 Alii habentes facultatem dispensandi, & potissimum Episcopus, ex iuris dispositione, ib. 25.
 Irregularitates in quibus dispensat Episcopus, 618. 26.
 Varii casus in quibus potest Episcopus dispensare cum irregulari ex delicto publico, ibid. 27.
 Quatenus dispensare possit Episcopus in irregularitate ex homicidio casuali, ibid. 28.
 Notanda circa facultatem à Concil. Trident. Episcopo concessam dispensandi in irregularitate ex delicto occulto, ibid. 29.
 Quod delictum occultum, quod publicum censendum sit in hac re, 619. 30.
 Dispensatio in irregularitate dari potest non modo expresse, sed etiam tacite, ibid. 31.
 Obseruandum in dispensatione, cum is cum quo dispensatur plures habet irregularitates, ibid. 32.
 De vsu dispensationis in irregularitate notanda, ib. 33.

Irregularitas 3. ex defectu animæ Lib. 30. tract. 2.

Triplex defectus animæ, ex quo nascitur irregularitas, 620. 34.
 Proueniens ex illiteratura, & cuius literaturæ defectus constituit irregularitatem, ib. 35. & 36.
 Quomodo verum sit irregularitatem ex illiteratura, indispensabilem esse, ib. 37.
 Amens incapax est ordinis, 621. 38.
 Qui in amentiam incidit, postque redit ad sanam mentem irregularis manet: & quid agendum sit vt valeat ad ordines promoueri, ibid. 39.
 Delirium aut infania proueniens ex vehementia febris cessans hac cessante, non relinquunt hominem irregularem, ib. 40.
 Irregulares sunt furiosi, lunatici & epileptici: sique Sacerdotes sint & conualuisse dicantur, quid agendum sit cum eis, vt ad Missæ celebrationem admittantur, ib. 41.
 Quod seruandum cum obnoxio vertigini capitis, vel animi deliquo, ibid. 42.
 Irregularitas demoniacorum, & alia neophytorum, ibid. 43.

Irregularitas 4. ex defectu corporis. Lib. 30. tract. 2.

Ratio generalis iudicandi de irregularitate ex defectu corporis, 622. 44.

Talis defectus vel est in membri, vel in toti corporis: de cuius sufficientia ad irregularitatem iudicare, est Episcopi, ibid. 45.
 Obseruanda in genere de membri defectu inducente irregularitatem, ibid. 46.
 De eo qui sua culpa patitur eiusmodi defectum, ibid. 47.
 De eo qui in eum incidit post susceptum ordinem, 623. 48.
 Defectus inducentes irregularitatem ex parte capillorum aut oculorum, ibid. 49.
 Inducentes ex parte aurium, auricularum, aut nasi, ibid. 50.
 Inducentes ex parte labiorum, aut dentium, aut lingue, aut faciei, ibid. 51.
 Inducentes ex parte dorsi, aut pectoris, aut genitalium, 624. 52.
 Ex parte manuum quatenus defectus inducat irregularitatem, ibid. 53.
 Quando claudicatio inducat irregularitatem, ib. 54.
 Morbus inducens irregularitatem, & specialiter lepra, ib. 55.
 De plora, & lue venerea, 625. 56.
 De phthisi, podagra, ch. r. gra. & quibusdam febribus, & doloribus capitis, ibid. 57.
 De palsy, horridie bibendi viam, & langore stomachi, ibi. 58.
 Duo circa istiusmodi irregularitates obseruatione digna, ibid. 59.

Irregularitas 5. ex defectu ætatis, aut libertatis, aut natalium. Lib. 30. tract. 2.

Defectus ætatis quatenus irregularitatem inducat, ibi. 60.
 Ordinari ante legitimam ætatem sunt suspensi: & quatenus tali suspensionis violatione irregularitatem incurant, 626. 61.
 Solus Papa dispensare potest, vt quis ante legitimam ætatem ordinetur, aut ordinem exerceat, ibid. 62.
 De irregularitate manere piorum quid sit tenendum, ibid. 63.
 De irregularitate curialium, ibid. 64.
 De irregularitate eorum qui sunt alius ad rationem obligati, ib. 65.
 Irregularis est quisquis ex legitimo matrimonio natus non est, 627. 67.
 Regule iudicandi de nato ex legitimo matrimonio, non legitime, ibid. 68.
 De legitimatione filii spurii per subsequens parentum matrimonium legitimum, ib. 69.
 Factus legitimus per consequens parentum matrimonium, habetis est vt ad seculares, sic & ad Ecclesiasticas dignitates, 628. 70.
 Nec eget dispensatione, vt susceptos Ordines exerceat, vel ad superiores ascendat, ibid. 71.
 Legitimatione per potestatem secularem, non facit illegitimum ad Ordines habitum, ibid. 72.
 In hac irregularitate quatenus Papa & quatenus Episcopus dispenset, ibid. 73.
 Illegitimus à Papa dispensatus absque ad Ordines & beneficia Ecclesiastica, non est copio ad seculares dignitates, ib. 74.
 De legitimatione facta per Papam cum aliqua determinatione, ibid. 75.
 Is qui existimatur ex legitimo matrimonio natus, sed non est, an censeri debeat irregularis, ibi. 76.
 Filii infidelium confessorum & filii fidelium expositi, quatenus sint irregulares, 629. 77.
 De eo qui bona fide existimat se legitimum, & à matre illegitimus asseritur, ib. 78.
 De hæreticis & eorum credentibus, Receptoribus, defensoribus, fautoribus, ac ipsorum filiis, quatenus sint irregulares, ibid. 79.

Irregularitas 6. ex digamia. Lib. 30. tract. 2.

Irregularitas contrahitur ex digamia, ibi. 80.
 Tribus modis potest quis digamus esse, re interpretatione, & similitudine: & quis re, a quo interpretatione digamus dicatur, 630. 81.
 Non est irregularis qui dicit ex d. a matrimonio corruptam non ab alio quam à se, ib. 82.
 Est irregularis, qui etsi virgine m duxerit, eam tamen in adulterium lapsam, carnaliter cognouit, ibid. 83.
 Irregularis est quisquis cum duobus contrahit, etiamsi alterum aut vtrumque in matrimonium sit inualidum: sicut & qui cum tercia, aut cum mimia, ibid. 84.
 Duo requisiti ad digamiam vt inducat irregularitatem: vnde nonnulla inferuntur, ibid. 85.
 Ratio cur quis fiat irregularis contrahens cum corrupta, non item si ipse sit corruptus, ibid. 86.
 Quis dicitur similitudine digamus, ibid. 87.
 Nec laicus, nec minoribus tantum Ordinibus initiatus, obnoxius est tali irregularitati, ibid. 88.
 Cum digamone, aut interpretatione, solus Papa dispensat, ib. 89.
 Cum digamo similitudine, potest nonnullamquam Episcopus dispensare, etiam ad maiores Ordines, 631. 90.

Irregularitas 7. ex homicidio voluntario. Lib. 30. tract. 2.

Mutilatio membri in hære & qui pollet homie dicitur: & quæ corporis pars significetur membri nomine, ib. 91.
 Falla est regula, irregularem esse eum qui alterum reddidit irregularem, ibid. 92.
 Nominem mutationis in hoc negotio, non comprehenditur mutilatio membri, ibid. 93.

Requi-

Requisita ut quis censetur incurrisse istiusmodi irregularitatem: ac primo, ut sit baptizatus, & mentis compos, *ibid.* 94.
 De ebrio, & de amentis, quid sit tenendum in hac re, *ibid.* 95.
 Ex cuiuscumque hominis occisione, aut mutilatione irregularitas nascitur, *ibid.* 96.
 Occisionem aut mutilationem oportet esse de facto ad incurram irregularitatem, nec sufficit voluntas, etiam cum conatu, *ibid.* 97.
 Sufficit vero causam propinquam de se homicidii vel mutilationis, *ibid.* 98.
 Quae censetur causa proxima, quoad hoc negotium, *ibid.* 99.
 Quatenus ab irregularitate excusetur qui a matre venena vendunt, aut qui forantur milites ad pugnam, *ibid.* 100.
 Si homicidium aut mutilatio non sequatur ex causa data, non incurritur irregularitas, *ibid.* 101.
 Irregularitas incurritur ex eo, quod causa detur ut quis citius moriatur, aut mutiletur, *ibid.* 102.
 Exal quorum sententia, parum & ex pietate cooperans morti, excusari potest ab irregularitate: & de infirmitate excusante, *ibid.* 103.
 De necessitate vitam defendendi excusate ab irregularitate, *ibid.* 104.
 Circa quam nonnulla sunt ponderanda: ac primo, utrum alio pacto portaret vita defendendi, quam occidendo aut mutilando, *ibid.* 105.
 Deinde an servatum sit moderamen in culpatae tutelae, *ibid.* 106.
 Irregularitatem incurrit qui ad defensionem rerum suarum, immo & parentum, occidit vel mutilat, *ibid.* 107.
 Rationes in contrarium cum solutionibus: & de casu in quo ipsam contrarium potest procedere, *ibid.* 108.
 Non est irregularis qui amicum ad vitam necessariam defensionem aduocat, si is aggressorem occidat, *ibid.* 109.
 Defensio debet esse licita per quam occidens aut mutilans excusatur ab irregularitate, *ibid.* 110.
 Debet esse praesens vitae periculum ut censetur adesse necessitas excusans ab irregularitate, *ibid.* 111.
 Locutus Concilii Tridentini in sess. 14. cap. 7. De reform. ad hanc irregularitatem spectans, quomodo accipiendus sit, *ibid.* 112.

Irregularitas 8. ex homicidio fortuito Lib. 30. tract. 2.

TRiplex homicidium ex quo irregularitas contrahitur: quodque fortuitum possit tribus modis committi, *ibid.* 113.
 Ex homicidio fortuito incurritur irregularitas vacando rei illicitae, *ibid.* 114.
 Itemque vacando relicitae, si non sit adhibita in canendo sufficientis diligentia, *ibid.* 115.
 Vacantem rei illicitae, ab irregularitate non excusat adhibita diligentia in canendo homicidium vel mutilationem, *ibid.* 116.
 Quales oporteat esse rem illam illicitam, *ibid.* 117.
 Non est irregularis qui alterum induxit ad perpetrationem criminis, propter quod est à Iudice extremo supplicio, *ibid.* 118.
 Oportet rem esse illicitam ratione periculi, quod habet causandi homicidium vel mutilationem, *ibid.* 119.
 Ex homicidio fortuito quod committitur vacando rei licitae, oritur irregularitas, si defuerit diligentia in canendo, non item si adfuerit, *ibid.* 120.
 Differentia inter eum qui alicui ex pietate, & eum qui alicui ex iustitia, dans licite operam; eidem fortuito causam dat mortis aut mutilationis, *ibid.* 121.

Irregularitas 9. ex homicidio contrahitur verbo Lib. 30. tract. 2.

Quando irregularitas ex homicidio contrahatur verbo, *ibid.* 122.
 Diverse species mandandi, *ibid.* 123.
 Modi quibus irregularitas ex homicidio contrahitur mandando: & quando is qui iubet aliquem percussit sit irregularis secuta morte aut mutilatione, *ibid.* 124.
 Legislator ferens legem de puniendo morte aut mutilatione, non est irregularis, nisi in aliquo delinquente eam exequatur, *ibid.* 125.
 Nonnulla obferuanda in iudicando an irregularitas ex homicidio incurra sit mandando, *ibid.* 126.
 Irregularitas ex homicidio, quando contrahatur defendendo verbo, *ibid.* 127.
 Quatenus sint irregulares qui impediunt occisi aut mutilati defensionem, *ibid.* 128.
 Deferentes ad Iudicem eos a quibus ipsi (secus si alii) vexantur, aut bono communi nocent, excusati ab irregularitate per protestationem expressam, quod non querant poenam legumini, *ibid.* 129.
 De teste & aliis qui homicidio causam dant verbo, sufficienter ad irregularitatem, *ibid.* 130.
 Aliquot casus, in quibus etsi data sit aliqua causa mortis, non incurritur irregularitas: eo quod non fuerit causa propinqua, *ibid.* 131.
 De protestatione qua vitatur irregularitas, quando locum habeat vel non habeat in conscientia, *ibid.* 132.
 De eadem protestatione respectu Aduocatorum & testium in causa sanguinis. Itemque Inquisitorum fidei tradentium haereticos brachio saeculari, *ibid.* 133.
 Quid sit sentendum de Clericis qui interficiunt executioni sententiae sanguinis, *ibid.* 134.
 Conclum propter quod incurritur irregularitas, dari potest responsione approbatione, & persuasione. Ac quod eam non inducat responsio facta in iudicio, *ibid.* 135.

Inducatur autem ordinata ad executionem homicidii vel mutilationis, *ibid.* 136.
 Duplex differentia inter consulentem & mandantem in incurrenda irregularitate ex homicidio, *ibid.* 137.
 Quatenus ab irregularitate excusetur Confessarius, qui negat Iudici absolutionem, nolentem indicare secundum leges, quae poenam mortis aut mutilationis imponunt, *ibid.* 138.
 Approbatio homicidii, qua incurritur irregularitas, *ibid.* 139.
 Adquisitionem an approbatio sufficiens homicidium inducta irregularitatem: responsio negativa, *ibid.* 140.
 Quatenus persuasione homicidii incurritur irregularitas, *ibid.* 141.
 Quatenus ob datam persuasionem causam mortis, *ibid.* 142.
 Qui non incurrit, etiam si persuasione dent mediatam, ex qua mors sit, etrosimiliter secutura, *ibid.* 143.
 Irregularitas non incurritur dando causam mediatam ex qua homicidium non est verosimiliter secuturum, *ibid.* 144.
 Responsio ad dubium, quando silendo incurritur irregularitas ex homicidio, *ibid.* 145.

Irregularitas 10. ex homicidio contrahitur facto Lib. 30. tract. 2.

Varii modi quibus factio incurritur irregularitas ex homicidio, *ibid.* 146.
 Non incurrit irregularitatem qui dat arma sua alicui à quo defendatur, vel qui seipsum defendat ab iniustore, *ibid.* 147.
 Nec incurrit, qui dat generali iniectione ad usum licitum: secus verosimiliter ad usum illicitum, *ibid.* 148.
 Ut committens homicidium vel mutilationem; sic ei auxilium dans irregularis est, nec excusatur ex eo quod det bono fine, *ibid.* 149.
 Executio Clerici in bello iusto pugnati: aut cum talis reip. necessitas urget, vti non pugnet, hostis illam vastaret, *ibid.* 150.
 Duae rationes quibus hoc probatur, *ibid.* 151.
 De eo qui dat occasionem mortis aut mutilationis, quando in irregularitatem incurrit, aliquot casibus propositis declaratur, *ibid.* 152.
 De casu in quo rixando occasio datur, aut domi alendo feram, *ibid.* 153.
 De eo in quo datur exercendo chirurgi, aut medici officium, *ibid.* 154.
 De eo in quo datur, castigando subditum, *ibid.* 155.
 De eo in quo datur ludendo aut agendo aliquid periculosum, aut iocando cum grauida, *ibid.* 156.
 De eo in quo datur vociferando, aut infantem habendo secum in lecto, *ibid.* 157.
 De eo in quo datur collidendo, *ibid.* 158.
 Ratio cur in talibus & aliis similibus casibus irregularitas incurritur, *ibid.* 159.
 De cooperante occisioni vel mutilationi; primo de eo qui delibere, *ibid.* 160.
 Quid tenendum, cum multi non de communi consilio aliquem aggreduuntur: & quid de insistente vulnere lethale ei qui ab alio occiditur, *ibid.* 161.
 Quid tenendum quando plures plura vulnera inflixerint vni, & necitur ex quo sit mortuus, *ibid.* 162.
 Quid de eo qui animo occidendi percussit aliquem, qui ab alio occisus est, *ibid.* 163.
 Quid de eo qui alicui vulnus inflixit, non quidem lethale, ex eo tamen ob aliquam causam in euenientem mortuus est, *ibid.* 164.
 Quatenus irregularitas incurritur pugnando in bello iusto, *ibid.* 165.
 Quando omisso defensionis irregularitatem non inducat: & quando inducat, *ibid.* 166.
 Ratione & exemplis declaratur quando inducat, *ibid.* 167.
 Quatuor conditiones quas concurrere oportet ad contrahendam irregularitatem ex defectu defensionis, & nonnulla inde deducta, *ibid.* 168.
 De obligatione ad defensionem ex officio publico aut mercenariae conditione, *ibid.* 169.
 De Aduocatis aut Procuratoribus deferentibus patrocinium reicant medicis vel chirurgis negligens curam agiti: & id genus aliorum contra debi. um plorum ex iustitia, *ibid.* 170.
 Statutum Concilii Trid. de dispensatione in irregularitate ex homicidio, *ibid.* 171.

Irregularitas 11. ex iteratione baptismi, & ex delictis circa Ordines Lib. 30. tract. 2.

Quando irregularitas ex iteratione baptismi contrahatur, *ibid.* 172.
 Is qui per vim absolutam rebaptizatur, ab irregularitate excusatur, non item qui per vim conditionatam: nisi haec excusetur mortali, *ibid.* 173.
 Rebaptizatus sit irregularis, nisi illum excuset ignorantia inuincibilis, *ibid.* 174.
 In dubio, ex baptismis sub conditione, non incurritur irregularitas ex iteratione baptismi, *ibid.* 175.
 Qui non baptizandi sub conditione, *ibid.* 176.
 Quando excusetur ab irregularitate baptizans sub conditione extra casum dubii, *ibid.* 177.
 Non incurritur irregularitas ex iteratione Sacramenti Confirmationis, vel Ordinis, *ibid.* 178.

Irregularitas

REGINAL
 PRACTIS
 FDRJ P
 E. V

Irregularitas non incurritur ex violatione minoris excommunicationis, aut prohibitionis Superioris sub pena excommunicationis late contentis, ibi. 182.
 Quis dicitur alicuius Ordinis opus proprium exercuisse, ibi. 183.
 Violatio suspensionis ab officio iurisdictionis, aut ab officio temporalis, aut a perceptione Sacramentorum, non inducit irregularitatem, ibi. 184.
 Inducit autem violatio suspensionis ab officio Ordinis, vel ab officio simpliciter: ac violatio interdicitur localis quam personalis, 648. 158.
 Suspendio ab Ordine intelligenda est generaliter respectu omnium Ordinum, etiam minorum atque Episcopi parus, ibi. 186.
 Quid sit sciendum de eo qui per censuram prohibitus, aut non prohibitus quidem, prohibitus tamen facit coram se celebrari, ibi. 187.
 Quis dispense in hac irregularitate, ibi. 188.
 Irregularitas accipientis plures ordines simul, ibi. 189.
 Irregularitas ordinari ab Episcopo qui episcopatum renuntiavit, aut qui censura trecentis est, aut hereticus, aut schismaticus, ibi. 190.
 Irregularitas promoueri per saltum, aut exercentis actum Ordinis quem nondum accepit, ibi. 191.
 Laicus, exercens alicuius actum Ordinis, aut alia diuina faciens, etiam censura interdictus non fit irregularis, quid quid peccet, 649. 192.

Irregularitas 12. quoad cetera. Lib. 30. tract. 2.

Quod heretici & eorum credentes, receptatores, defensores, & fautores sint irregulares, ibi. 193.
 Duplex genus infamiae, & ex quo incurritur irregularitas, 650. 194.
 Tres species infamiae ex qua incurritur irregularitas, ibi. 195.
 Quando praeter Papam Episcopus in tali irregularitate dispense, ibi. 196.
 Irregularitas quae contrahitur ex ignominiosa alicuius artis professione, ibi. 197.
 Tres conditiones quibus moderanda est talis poena, ibi. 198.
 Quid sit sciendum de alectoribus, ibi. 199.
 Species irregularitatis quae a nonnullis constituuntur sine sufficienti fundamento, 651. 200.
 Qui peccat solum venialiter admittendo crimen propter quod irregularitas imposita est, ab ea excusatur, ibi. 201.
 Ratio in contrarium cum solutione, ibi. 202.
 Cur in irregularitate ex delicto locus excusationis esse possit: non item in irregularitate, ex defectu sine delicto, ibi. 203.
 Culpa quidem legis Theologica ab irregularitate excusat, non tamen legis iuridica, ibi. 204.

Irreligio Lib. 17.

Irreligio vitium est contrarium religioni per defectum, 39. 142.
 Varii modi quibus ea conringit, ibi. 143.
 Eiusdem species, ibi. 144.

Inuidia Lib. 17.

Inuidia definitio: per quam separatur a tristitia de bono proximi, & ab aliis tristitiis, 36. 127. & 128.
 Est peccatum suo genere mortale, 129.
 Eiusdem filia, 37. 130.

Iudex & iudicium forense. Lib. 24.

Mendacium a Iudice dictum in iudicio, quando sit, vel non sit mortale, ibi. 31.
 Non est mortale, dictum a Iudice condemnante secundum allegata & probata, cum quem scientia priuata scit esse innocentem, ibi. 32.

De iudice ex Lib. 25.

Vt iudex licite iudicet potestas in eo requiritur, 485. 641.
 Itemque veritas, ibi. 642. Tum vt seruet formam iuris in sententia ferenda, ibi. 643. Itemque in modo procedendi: siue via denunciationis, ibi. 644.
 Siue via accusationis, ibi. 645. Siue via inquisitionis, quae triplex est, generalis, specialis, & mixta, ibi. 646.
 Ad generalem non requiritur accusatio, nec infamia priuata, 486. 647.
 Modus procedendi via specialis inquisitionis requirit priuam infamiam, ibi. 648. Requiritur & accusationem, si procedatur vsque ad punitionem, ibi. 649.
 An ad eam sine infamia, sufficiant iudicia ratiocinatio, ibi. 650.
 Iudicium aliud ordinarium, aliud extraordinarium, in quo sufficit accusatio ficta, quae quintuplex est, ibi. 651.
 Modus procedendi in iudicio via inquisitionis mixtae, ibi. 652.
 Tutela iudicii ad eiusdem formam spectans, ibi. 653.
 Quantitas & qualitas poenae ad eandem formam requisita, 487. 654.
 Quatenus poenam lege impositam, summus Princeps relaxare potest, ibi. 655.
 Quid incumbat Iudici, cum lex non determinat poenam delinquenti infigendam, ibi. 656.
 Scientia & intentio debita, ad licite indicandum requisita in Iudice, 488. 657.
 Puritas linguae & manus, ad idem requisita in eodem, ibi. 658.
 Licetum est Iudici accipere stipendium: & de iure conueni, quoad idem facultata ac poculenta, ibi. 659.
 Quid iuris de aliis muneribus, ibi. 660.

Iudicium temerarium. Lib. 24.

Quid sit temerarium iudicium, & quale peccatum sit, 317. 20.
 Excusatio a peccato mortali, dum de proximo male iudicatur, eo quod res sit aperta, aut habeantur illius sufficientia iudicia, 318. 21.
 Iudicium temerarium non est mortale, nisi sit de re graui, ibi. 22.
 Ad iudicium temerarium non sufficit vt fiat de re absolute, se requiritur vt fiat contra proximum, ibi. 23.
 Ad temerarium iudicium requiritur vt ipsum sit certum seu firmum, ibi. 24.
 Vt censetur peccatum mortale requiritur vt deliberate fiat, ibi. 25.
 Opinio, dubitatio, & suspicio, temerariae quid sint, & quando sint peccata mortalia, ibi. 26.
 Quod a mortali excusatur quando sunt ex errore, non tamen semper, 319. 27.
 Mortalia peccata sunt, cum proueniunt ex prauo affectu e.g. proximum, ibi. 28.
 An liceat iudicium de proximo bonitate tum etiam malitia suspendere, ibi. 29.

Iuramentum. Lib. 18.

Iuramenti nomen & definitio, 61. 1.
 Finitis cuius gratia ipsum est. Quodque ad ipsum sufficiat tacita inuocatio nominis diuini, 62. 3. & 4.
 De verborum formulis, quae apparent esse iuramenta, quid sit tenendum, ibi. 2. & 3. quatuorque sequuntur.
 Quod ad iuramentum non sit necessarius tactus euangeliorum, ibi. 6.
 Quod heritum sit iurate, 63. 11. & 12.
 Aliquando est illicitum non iurare, ibi. 13.
 Qui non admittitur ad iurandum, ibi. 14.
 Tres conditiones requisitae vt iuramentum sit licitum: & quando ea deficiant, 64. 15. & 16.
 Casus in quibus iurare non licet Clericis, ibi. 17.
 De quarta conditione vt iuramentum fiat per verum Deum, ibi. 18.
 De iuramento per falsos Deos, ibi. 19. 20. & 21.
 De iuramento per creaturam, 65. 22. 23. & 24.
 De iuramento ambiguo subintellecta conditione, quam ipsum verificatur secundum mentem iurantis, non vico eius, cui iuratur 82. 91.
 Varii diuisiones iuramenti, 65. 25. & aliquot sequuntur.
 Documenta nefanda de octaua diuisione, quae est in iuramentum & desolatum, 66. 28.
 Alia circa nonam: quae est in assertorium & promissorium, ibi. 30.
 Quid sciendum de conuetudine iurandi, & de iuramento assertorium, in quo vere iuratur eundem, sed de re vana aut mala, 80. 87.
 Illius obligatio relaxari nequit, 75. 65.

Iuramentum promissorium. Lib. 18.

Modus interpretandi iuramentum promissorium, 68. 34.
 Ipsum adstringit solum iuramentum, 69. 35.
 Iuramentum de iudicando a quibus statuitur, quomodo sit interpretandum, & quatenus obliget, ibi. 36. & duobus sequent.
 Ad quae promissorium iuramentum extendatur: & obligatio dubitans de tali suo iuramento, 70. 39.
 Iuramentum promissorium, de re illicita ibi. 40. & tribus sequuntur.
 Iuramentum factum de omitendo opere in pre-rogationis, 71. 44. & 45. & 83. 94.
 Iuramentum promissorium de re indifferenti non obligat: cum qua limitatione recipiendum sit, 71. 46. & 47.
 Iuramentum non obligat, cuius euentus est falsus, aut quod ferat temerarium est, ibi. 48. & 49.
 Aut cum in persona deficiat qualitas, cuius intuitu iuratum est, 72. 50.
 Iuramentum promissorium, non in plere quando sit & quando non sit peccatum mortale, 83. 96. & 84. 97.
 Obligatio iuramenti de secreto seruando, 74. 51.
 Iuramentum non obligat, cum est in praedictum maioris boni ibi. 52.
 Nec factum de matrimonio contrahendo, impediens ingressum religionis, ibi. 53.
 Quale peccatum sit factum de re: atq. aliquo committendo, 83. 92. & 93.
 Et quale factum de re: indestitutum vana, ibi. 93.
 Quatenus iuramentum conditionatum obliget, 82. 54.
 Quatenus ex euentu & impossibilitate cesset obligatio iuramenti, ibi. 55. & 56.
 Et quomodo euentus possit inducere talem obligationem, 73. 57.
 De iuramento quod sit deferendo alteri honorem: de quo quod dolo vel errore: totum est, ibi. 58.
 De eo quod metu extortum est & cur obligatorium sit potius quam notum in tali casu, ibi. 59.
 Quod talis obligatio sit sub mortali: neque ea obstat quin repeti possit id quod datum est ad eius impletionem, 74. 60. & 61.
 Relaxatur iuramentum promissorium: tunc relaxatione ac renouatione: si facta est promissio, ibi. 62. & 63. (ubi duo casus excipiuntur: tunc irritatione commutatione & dispensatione 75. 64. 66. & tunc sequent.)
 Duo casus in quibus iuramentum promissorium relaxari potest sine consensu eius cui iuratum est, 76. 70.
 Requisita ad relaxationem iuramenti promissorii, cum illud quod est promissum, aperte licitum fuerit, ibi. 71.
 Tenendum de eo, qui iurauit se non perurum iuramenti dispensationem, ibi. 72.

Iuramentum comminatorium & iudiciale
Lib. 18.

Quid sit tenendum de iuramento comminatorio. 84.98.
Tres casus in quibus etiam factum de re licita non obligat, ib. 99.
Quid & quotuplex sit iuramentum iudiciale, 85.100. & 86.111.
De iuramento calumnie notata, 85.102. & 103.
De iuramento iudiciali voluntario: in quibus casibus deferatur auctori & in quibus reo, ibid. 104.

In patronatus. Lib. 30. tract. 3.

Definitio iuris patronatus, & quomodo ipsum conveniat laico, 695.208.
Quibus competat ius patronatus, ibi. 209.
Explicatio dubii, An ius patronatus acquiri possit prescriptione, aut consuetudine, 696.210.
Quae patrono accedant ex iure patronatus, ibid. 11.
Tam Clerici, quam Laici, capaces sunt iuris patronatus: quod ius non tantum apud unum, sed etiam apud plures simul esse potest, ibid. 212.
Notanda de donatione, permutatione, ac de venditione iuris patronatus, 697.213. & 214.
Quatenus licita sit venditio iuris patronatus, & quatenus simoniaea, ibid. 215.
De acquisitione iuris patronatus per successionem hereditariam, ibid. 216.
Locator rei cui annexum est ius patronatus, potest praesentare. Idem ius nequit dari in pignus, ibid. 217. Notanda de pluralitate patronorum, ibid. 218. Modi quibus ius patronatus extingui potest, 700.233.

Laus Dei. Lib. 18.

Quid sit laus Dei & modi quibus fieri potest, 88.116.

Legatum. Lib. 25.

De legatis quod ea non obtinent, quin ab hereditate detrahi possint, 483.631.
Aliquot euentus in quibus ea detrahi non potest, ibid. 632.

Legitimus & legitimatus. Lib. 30. tract. 2.

De legitimo, & legitimo, seu illegitimo cum quo dispensatum est, 627.68. & aliquot sequentibus. Vide verbum Irregularitas 5. post initium. * Item quae lib. 31. 809. 356. & 357.

Libellus famosus. Lib. 24.

Quid significetur nomine libelli famosi: qualis peccatum committitur compositione & cuiusmodi libelli ac qui in illud incurrant, 339.117.
De obligatione quam inducit ad restitutionem, 340.118.

Litterae scriptae alienae. Lib. 24.

Quale peccatum sit aperire litteras alienas, 339.119.
Causae rationabiles excusantes a tali peccato, 340.120.
Peccatum quod committitur legendo scriptum in quo quis memoriae gratia scripsit peccata sua, ad faciendam de eis confessionem, ibid. 121.
De litteris dimissis, lib. 30. tract. 1. 602.24.

*Locatio 1. quid & quotuplex sit quaeque obligationes & actiones
ex ea oriuntur. Lib. 25.*

Definitio locationis, 56.486. Eiusdem differentia ab emphyteusi, ibid. 487.
Conductio locationi respondens, ibid. 488.
Locari possunt omnia quae vendi, 457.489.
Quando res locata perit conductori, ibid. 500.
Quomodo necessarium sit ad rationem locationis, ut merces pecuniaria interueniat, ibid. 501. De eadem similitudines inter emptionem & locationem, ibid. 502. Varii modi quibus diuiditur locatum, & pariter conductum, ibid. 503. Beneficiarius, locare potest fructus sui beneficii, si licentia sui Praelati: & quatenus, 458.504.
Quatenus possit quis dominum quam condaxit, locare tertio, ib. 505.
Non licet locare rem ei qui scitur male vsurus illa, ib. 506.
An liceat rem locabilem locare cui libet, qui non est male vsurus, ibid. 507.
Tres obligationes locationis, ibid. 508.
De casu in quo conductor potest tunc ob non solutam pensionem, ibid. 509.
De alio casu, in quo ei potest ob necessitatem superuenientem locatori, 459.510.
De tertio casu, in quo domus indiget refectione, ibid. 511.
De quarto casu, in quo conductor expelli potest, eo quod perierit in re locata versetur, ibid. 512.
Obligatio locatoris reparandi damna, quae conductor patitur, in re locata, ibid. 513.
Obligatio rem vitiosam locantis per ignorantiam, ib. 514.
Sex obligationes conductoris, 460.515.
Tres casus in quibus conductor desecere potest rem locatam, ante expietum rei, ibid. 516.
Exempla casus in quibus necessitatis, superuenientis ex parte rei loca-

tae, ibi. 517.
Necessitas proueniens ex parte inquilini, non sufficit ut ipse possit rem locatam desecere ante expietum tempus locationis, ib. 518.
De eo qui alterius operam conduxit, & ea non vitur culpa sua, ibid. 519.
Duae actiones oriuntur ex locatione, ibid. 520.
Tres conditiones requiritur, ut in locatione pensio ob sterilitatem remitti debeat, ibid. 521.
Quanta esse debeat ipsa sterilitas, 461.522.
Sex casus in quibus sterilitas non impedit quin tota pensio solvatur, ibid. 523.
Quando augeri debeat ob maiorem fructuum ubertatem superuenientem, ibid. 524.

Locatio 2. quoad rem locatam. Lib. 25.

Detrimentum quod in re locata acciderit culpa leui conductoris, est ipsi tribuenda: non item quae culpa leuissima nisi pactum sit in contrarium, ibid. 525.
Corollaria inde deducta, ibid. 526.
Conductor tenetur ad damnum quod contigerit ob conuenientem factam, a se non seruaram, aut ob ipsius imperitiam, 562.527.
Quatenus conductor aut locator tenetur de culpa eorum, quorum opera vitur, ibid. 528.
Conductor, si pro custodia mercedem accipiat, de culpa leuissima teneatur, ibid. 529.
Quando item tenetur ad custodiam ex sola vi locationis, ibid. 530.
Cui in dubio incumbat probare, interuenisse culpam in custodia rei locatae, ib. 531.
Quando damnum rei locatae, datum ab eo qui gerit inimicitias cum conductore, sit huic imputandum, ibid. 532.

Locatio 3. quoad modum quo finitur. Lib. 25.

Locatio finitur contrahentium dissenso, & quando transeat, vel non transeat ad haereditatem vniuersalem, ibid. 533.
Quod particularis successio, qualis est emptor rei locatae, aut is cui donata est, non teneatur stare contractui locationis, 563.534.
Quatuor casus in quibus id fallit, ib. 535.
Tenetur minor aut pupillus stare locationi factae a suo curatore vel tutore, ib. 536.
Quando vxor teneatur stare locationi a marito factae, stante matrimonio, ib. 537.
Quando beneficiarius redditus sui beneficii locat proprio suo nomine, successio non tenetur locatiioni stare, ib. 538.
Quod procedit etiam si conductor iam soluerit pensionem pro toto tempore locationis, aut aliquid soluerit haeredi beneficiarii post huius mortem, ib. 539.
Quod remedium tunc sit eidem conductori, ib. 540.
Locatio bonorum in Ecclesia, eiusdem nomine facta per ipsius Praelatum seu Rectorem, transit ad eius successorem, 564.541.
Idem dicendum est de locatione bonorum hospitalis aut ciuitatis, facta per ipsius Rectorem, ibid. 542.
Quando filius teneatur locatiioni factae ab eo, cuius bona sunt conuulcata, ib. 543.
De loco sacro prout in eo sepelitur excommunicatus. vide verbum, Excommunicatio 2.*

Luxuria. Lib. 12.

Luxuria dicitur tam generaliter, tum proprie, hocque posteriore modo peccatum est pro genere mortale, 240.15.
Quod luxuria peccatum sit capitale, & qua ratione ea oriuntur peccata quaedam interna, filia ipsius dicta, ib. 16.
Qua ratione quaedam externa, ib. 17.
Septem luxuriae species, quae peccata sunt genere suo mortalia: de quibus facienda est specialiter confessio, ib. 18.

M.

Magia. Lib. 17.

Magia quid, & quotuplex sit, 40.149.
Nec naturalis, nec artificialis est per se illicita: & quomodo sit per accidens, ibid. 150.
Diabolica de se illicita est: & qua ratione discernatur a naturali, & artificiali, ibid. 151.
Regulae notanda ad talem discretionem, 41.152. Vide verbum, Pactum cum daemone.

Magistrorum & discipulorum obligatio mutua. Lib. 20.

Obligatio mutua praedagogorum, & puerorum eis commissio- rum, 197.51.
Magistrorum obligatio ex charitate erga discipulos: & specialis imposita doctoribus, iuris & medicinae, ibi 25.
Specialis imposita Doctoribus Theologiae, 198.53.
Peccata mortalia, quae contra iustitiam magister committit in ordine ad suos discipulos, ibid. 54.
Casus in quibus discipuli mortaliter peccant, ib. 55.
De excommunicatione imposita magistris, quorum scholas frequentant Religiosi dimisso habitu sui Ordinis. vide verbum Religio status vna 5. post medium.*

Malitiosus. Lib. 18.

Maledictio quando sit peccatum mortale, & quando tantum veniale, 112.203.

REGINAL
PRACTIS
FORJ
E.V

Maleficium. Lib. 17.

Malefici definitio & diuisio, 47. 175. & 176.
 Peccatum est grauissimum, ibid. 177.
 Causa ob quam diabolus inducit maleficos ad vtendum rebus sacris in maleficio, 48. 178.
 Quomodo malefici possint nocere viris bonis, aut non possint, ibid. 179.
 De remedijs naturalibus aduersus maleficia, quid sit tenendum, ibid. 180. Quid de diabolicis, ib. 181.
 Cur vno tali vii non liceat in remedium alterius, ib. 182.
 Remedia diuina sola sunt vsurpanda, 49. 183.
 Et cur non omnes maleficiati per talia non curentur, 50. 184.

Mandatum. Lib. 25.

Quid sit mandatu, & duo documeta de forma mandati, 477. 607.
 Documenta de suscepcione mandati, & de eiusdem reuocatione, deque obligatione mandatoris, supeditandi necessaria ad mandati executionem, ibid. 608.
 De cessatione mandati per mortem mandatoris, aut mandatarii. Et de qua culpa teneatur mandatarius: atque de mandato contra bonos mores, ibid. 609.

Matrimonium 1. secundum se absolute. Lib. 31.

Nomina quibus istud sacramentum appellatur, & eorum ratio, 727. 1.
 Definitio matrimonii, ibid. 2. & 28. 3.
 De eo quod in Christiana lege vnus vir non potest simul habere plures vxores, ibid. 4.
 De consensu quo perficitur contractus matrimonii, ibid. 5.
 Consensus in contractum matrimonii est implicite in copulam conjugalem: quod non impedit quin de communi consensu coniuges possint ab hac abstinere: & quin ea nondum completa, vnus possit sine alterius consensu, ingredi religionem, ibid. 6.
 Matrimonium tamquam vetum sacramentum nouae legis, vim habet conferendi gratiam sanctificansem, ibid. 7.
 Matrimonium non est necessarium necessitate medi & quomodo sit necessitate praecipui, ibid. 8.
 Quando institutum fuerit matrimonium in lege natura, 729. 9.
 Quando in lege Euangelica, ibid. 10.
 Ad matrimonium ita necessarium est coniugum consensus mutuus, vt nulla potest esse, sine eo valere queat, ib. 11.
 Matrimonium nequit esse, nisi vterque coniugum vsu habeat rationis, ibid. 12.
 Contrahens matrimonium sine interiore consensu peccat mortaliter, nec matrimonium valet, 730. 13.
 Obligatio verbis tantum cum femina contrahentis ad obtinendam illius carnalem copulam, ibid. 14.
 Protestatio facta non consentiendi in matrimonium, quam vim habeat in foro externo, ibid. 15.
 Ad matrimonium cum interno consensu requiritur externus quo ille significetur, ib. 16.
 Deberit dem externus esse de praesenti, & potissimum constare verbis: non tamen de necessitate, ibid. 17.
 Quae debeant esse verba ea: & documenta notanda in iudicando ex verbis, an contractum sit matrimonium, ib. 18.
 In dubio de valore matrimonii, iudicandum est in eiusdem fauorem, 731. 19.
 Documenta ex varijs signis iudicandi, verum interuenisse internum consensum in matrimonio, ibid. 20.
 Consensus verus & clicitus requiritur ad matrimonium: nec debitus sufficit, ibid. 21.
 Ille in carnalem copulam tantum est implicite, ib. 22.
 Ad matrimonium validitatem nihil interest, siue vir siue mulier prius exprimat suum consensum: aut si inter vtriusque expressionem, aliquod interuallum temporis intercedat, 732. 27.

Matrimonium 2. quoad vinculum eius indissolubile. Lib. 31.

Vinculi matrimonii tanta est firmitas, vt sit indissolubile, ibid. 28.
 Vnde proueniat talis firmitas, ib. 29.
 Matrimonium inualidum, nullum inducit vinculum: validum ratum, & validum consummatum differunt, vt imperfectum & perfectum, ibid. 30.
 Differunt etiam significatione, & quomodo, 733. 31.
 Cur vinculum matrimonii consummati sit omnino indissolubile: non item matrimonii rati, ibid. 32.
 Quid requiratur vt matrimonium infidelium indissolubile sit: quodque ipsum non nisi improprie dici possit sacramentum, ib. 33.
 Matrimonium verum infidelium, non dissoluitur conuersione vnius coniugum ad fidem, ibid. 34.
 Quando altero volente praesertim in infidelitate, conuerso ad fidem ius sit dissoluedi matrimonium, ibid. 35.
 Matrimonium etiam consummatum, dissoluitur morte vnius coniugum. Ratum vero, & per professionem factam in religione approbata, ibid. 36. Non item per suscepcionem sacri Ordinis, ib. 37.
 Multa quae relinquuntur videnda apud Thomam Sanchez pro pleniore explicatione, 734. 38.
 De difficultatibus quando matrimonium censendum sit consummatum: & an oppressio sponsae per vim aut metum cadentem in constantem virum, impediat ne ea possit ingredi religionem, ib. 39.
 Quatenus matrimonium consummatum dissolui possit, ibid. 40.

Matrimonium 3. quoad illius materiam & formam. Lib. 31.

Diuersa sententiae de materia & forma matrimonii, ibid. 41.
 Probabilior caeteris, quomodo sit intelligenda, 735. 42.
 Quatenus sacramentum matrimonii censetur constare ex rebus & verbis, ibid. 43.
 Quatenus coniuges dici possint matrimonii materia, ibid. 44.
 Quid sit iudicandum cum verba sunt dubia: quodque verba sine interiore consensu neque hic sine illis ad matrimonium sufficiant, ibid. 45.
 In dubio de consensu, iudicandum est in fauorem matrimonii, 736. 46.
 Cum verba tam quoad sonum quam quoad significationem fuerint de praesenti, iudicandum est contractum esse matrimonium: cum vero de futuro, solummodo sponsalia, ib. 47.
 Secus accidit cum verbis de praesenti adicitur particula trahens ea ad futurum: & verbis de futuro, particula trahens ad praesens, ib. 48.
 Quid iudicandum sit cum verba fuerint dubia, ib. 49.
 Quid sit iudicandum cum verba sunt pure negatiua, ibid. 50.
 Et quid cum verba continent particulas nisi, quam praeterquam, ib. 51.

Matrimonium 4. quoad illius efficientem & finem, ac modos quibus peccatur illud contrahendo. Lib. 31.

Causa principalis Sacramenti matrimonii est Deus: & secundaria coniuges, 737. 52.
 Modus quo conficitur matrimonii sacramentum, ibid. 53.
 Solutio obiectionum quibus impugnatur, quod coniuges dicuntur causa efficiens sacramenti matrimonii, ib. 54.
 Varii fines matrimonii, 738. 57.
 Triplex bonum matrimonii, quo triplex eiusdem detrimentum compensatur, ibid. 58.
 Matrimonium quocumque sine contractu validum est, si substantialia seruentur in eo, alias non: vt si intendatur finis excludens consensum, ibid. 59.
 An finis repugnant matrimonii indissolubilitati: aut excludens obligationem reddendi debitum: aut seruandi fidem, aut educandi susceptam prolem, ibid. 60.
 Intentio non implendi talem obligationem, non reddit de se actionem inuulidum, ibid. 61.
 Septem modi quibus peccatur contrahendo matrimonium. Primus est ex parte intentionis. Secundus ex parte finis, ibid. 62.
 Ratio de hoc iudicandi, quinque conclusionibus comprehensa, ibid. 63.
 Tertius modus ex parte impedimentorum. Quartus ex parte modi. Quintus ex parte ordinis, 739. 64. Sextus ex parte temporis, & septimus ex parte contrahentium, ibid. 65.

Matrimonium quoad impedimentum aegritudinis aut coniugii. Lib. 31.

Defectus aegritudinis seu vsus rationis, impedit matrimonii validitatem, 740. 66.
 Amentes non sunt permittendi coniungi, etiam si id exoptent, ib. 67.
 Quando sit aut non sit peccatum iniure matrimonium cum furioso, habente lucida intervalia, ibid. 68.
 Stante matrimonio etiam nondum consummato secundum iniuri nequit, non obstante quod alter coniugum probabilior putetur mortuus, ibid. 69.
 Duae conditiones requiritur vt mulier possit tuta conscientia iniure secundas nuptias, ibid. 70.
 Quatenus, indicia aut fama de morte mariti, possint sufficere feminae ad contrahendum licite cura secundo, ibid. 71.
 Non est separanda mulier eo solo nomine, quod propria auctoritate nupserit: & ad quid ea teneatur, cum dubitat an prior maritus adhuc viuat, aut sit adhuc viuere, 741. 72.
 Quando sit validum matrimonium contractum mortua vxore, quam contrahens existimat viuere, ibid. 73.
 Poenae ducentis vxorem priore adhuc viuente, ib. 74.

Matrimonium 6. quoad impedimentum metus grauis. Lib. 31.

Dvo modi quibus vis seu metus grauis, potest impedire matrimonium: & diuersitas fori exterioris & interioris in iudicando de consensu in matrimonio, 742. 75.
 Quando conditiones requisitae, vt peccatum reddatur in matrimonium inualidum: quarum prima est, vt malum quod timetur sit graue, ibid. 76.
 Itemque probabiliter immineat, ib. 77.
 Secunda conditio requisita, vt metus sit ab homine extrinsecus incussus & tertia, vt sit incussus ad obtinendam celebrationem matrimonii, ibid. 78.
 Quarta, vt sit iniuste incussus: & nonnulla quae ex ea inferuntur, ibid. 79.
 Qui per metum cadentem in constantem virum matrimonium contrahit, non peccat: etsi contrahat inualide, 743. 80.
 Metus peccati mortalis, censetur cadens in constantem virum: & de veniali quid sit tenendum, ibid. 81.
 Metus amissionis bonorum, metus infamiae, metus ex omni nominatione, & metus lucri cessantis, quatenus censentur cadere in constantem virum, ibid. 82.
 De metu reuerentiali: & quod ex eo sine diectione contractum matrimonium sit validum, ibid. 83.

Moderatio cum qua accipiendum est: & de iniis conuictis me-
tuiti reuerentiali, ib. 84.
In quos cadat metus reuerentialis: & an importuna preces adiu-
ctæ eidem metui, ipsum faciant cadentem in virum constantem,
744.85.
Quatenus non possint aut possint inferiores à Superioribus com-
pelli ad matrimonium, ib. 86.
Matrimonium contractum metu cadente in constantem virum,
non reddi validum: per adiectum iuramentum: neque vim habere
sponsaliorum, ibid. 87.
Nulla est obligatio contractus matrimonii per metum cadentem in
virum constantem, in ite de futuro: etiam si adiectum sit iuramen-
tum de non contrahendo ei, ib. 88.
Obiectio in contrarium, cum solutione, ib. 89.
De dubio, an validum sit matrimonium contractum & consumma-
tum metu cadente in constantem virum; aliud tenendum est
quoad forum externum, & aliud quoad internum: & quid, 745.90.

Matrimonium 7. quoad impedimentum erroris.
Lib. 31.

Quæ ignorantia significetur nomine erroris constituentis impe-
dimentum matrimonii, ibi. 91.
Error circa personam, iure naturali impedimentum est validitatis
matrimonii, ibid. 92. Non item error circa personam qualitatem:
nisi sub illius conditione, matrimonium contrahatur, ib. 93. Aut
cum illius errore, inuoluatur error personæ. Quod an contingat,
qua ratione deprehendatur, ibid. 94.
Tria requisita vt error qualitatis, errorem personæ inuoluet cen-
satur, ibid. 95.
Impedimentum erroris circa qualitatem conditionis seruilis, 746.
96.
Cuiuslibet contractus, non autem matrimonium, per errorem circa
quantitatem aut qualitatem rei, redditur inualidi, ib. 97.
Duo adhuc errores, quibus matrimonium redditur inualidum, ibid.
98.

*Matrimonium 8. quoad impedimentum impotentia ad carna-
lem copulam. Lib. 31.*

Iure naturæ impotentia ad carnalem copulam impedit matrimo-
nii validitatem, quodque ea sit duplex: naturalis, & aduerititia,
ibid. 99.
De eo, quod talis impotentia debet esse perpetua, 747.100.
Copula carnalis necessaria ad matrimonii consummationem, re-
quirit vt vir semen virile effundat in vas femineum: quod cum
non potest, ipse incapax est matrimonii, ibid. 101.
Variorum casuum decisiones inde deductæ, ib. 102.
Sterilitas non facit incapacem matrimonii eum, qui capax est pra-
dictæ copulæ, ibid. 103.
Impotentia perpetua ad copulam coniugalem ex quacunque causa
proueniat, facit incapacem matrimonii: & quæna prouenientis ex
maleficio, ac remedia aduersus eam, 748.104.
In dubio quod vinciri non potest, præsumitur pro matrimonio: &
quatenus peccet, qui contrahit matrimonium dubitans an impo-
tens sit, ibid. 105.
De triennio experientia, quod non requiritur ad determinandam
quandò impotentia ad copulam, perpetua esse satis cognoscitur,
ibid. 106.
Quod idem requiritur cum incertum est impotentiam esse perpetuam:
& à quo tempore ipsum sit computandum, ib. 107.
Coniux à coniuge recedens ob impotentiam, si id fiat ante exple-
rum triennium experientia, reuocari potest: non item si post,
ib. 108.
Post dissolutum ob impotentiam matrimonium, si in eo erratum
esse deprehendatur, eum restaurandum est, 749.109.

*Matrimonium 9. quoad sanguinis impedimentum de iure
naturali. Lib. 31.*

Iure naturali consanguinitas impedit matrimonium, & quid sit
consanguinitas, ib. 110.
Duplex hæc consanguinitatis, vtraque habens suos gradus, & quo-
modo, ibid. 111.
Affinitas est consanguinitatis comes, & quomodo, 750.112.
Tres modi quibus matrimonium illicitum esse potest de iure natu-
rali, ib. 113.
Matrimonium contractum in tertio aut quarto gradu quomodo sit
iure illicitum, & quomodo contractum in primo vel secundo
gradu, ibid. 114.
Gradus in cap. 18. *Leuitici* prohibiti tanquam aduersantes rationi: &
obiectio quæ fieri potest, cum solutione, ib. 115.
Iusta causa dari non potest matrimonii patris cum propria filia,
751.116.
In aliis gradibus dari potest, & quæ, ib. 117.
Patris cum filia matrimonium est iure naturæ non modo illicitum,
sed etiam inualidum, & quomodo, ibid. 118.
Distinguitur, an idem sit dicendum de aliquibus aliis gradibus, vt de
coniugio fratris cum sorore, ibid. 119.

*Matrimonium 10. quoad impedimentum sacri Ordinis, voti, &
sponsaliorum firmorum. Lib. 31.*

Iure canonico sacros Ordines suscipere impeditur matrimonio ini-
tarius: iure naturali non item, 752.120.
Dux conditiones requiritur vt tale impedimentum habeat locum,
ibid. 121.
Explicatio difficultatis, an ille qui post contractum matrimonium,
sed nondum consummatum, suscipit sacrum ordinem; tenetur
ingredi religionem, & possit ad id cogi, ib. 122.
Solum votum solenne, est impedimentum matrimonii: idque de
iure tantum ecclesiastico, ib. 123.
Causa inducendi talis impedimenti, 753.124.
Responsio ad fundamentum dicentium per votum solenne, matri-
monium irritari iure diuino, ibid. 125.
Impedimenti sponsaliorum firmorum diuersitas secundum ius an-
tiquum, & secundum nouum Concilii Trident. ib. 126.
Defectus omnino occultus, etsi cætera requisita de iure adsint, non
obstat quin sit locus huic impedimento, ib. 127.
Quatenus sponsalia de presenti inducant istud impedimentum,
ibid. 128.
Quatenus idem inducant sponsalia conditionata, aut contracta à
parentibus nomine filiorum, aut de presenti ab impuberibus, ib.
129.

*Matrimonium 11. quoad impedimentum homicidij & adul-
terij. Lib. 31.*

Dux conditiones communes homicidio, & adulterio quoad ef-
fectum impedimenti matrimonii, & tres propriæ homicidio,
754.130.
De conditione vt homicidium factum sit ad finem contrahendi
matrimonium, an sit necessaria, ibid. 131.
Ex quo adulterio impedimentum matrimonii oriatur, ib. 132.
Differentia in hac re inter homicidium nudum, & homicidium
coniunctum cum adulterio, 755.133.
Conditiones requisitæ, vt idem impedimentum oriatur ex adulterio
coniuncto cum matrimonio inito cum adultera, aut cum pro-
missione de incundo, facta ei viuente adhuc propria vxore, ib. 134.
De ea quod adulterio debeat esse verum, ibid. 135.
De alia quod promissio matrimonii debeat signo externo expressa
esse: & quid si id non ex animo, sed sicte fiat. Quid item, si promif-
sio sit conditionata, ib. 136.
Responsio ad dubia, an ad hoc impedimentum requiratur, vt pro-
missio matrimonii sit iurata: & an requiratur vt sit reciproca, ib.
137.

*Matrimonium 12. quoad impedimentum quadruplicis cogna-
tionis. Lib. 31.*

Quæ sit ea quadruplex cognatio, 756.138.
Ad quem vique gradus consanguinitas impediatur matrimonii
validitatem, ibid. 139.
Quædam aduertenda circa cognationem consanguinitatis, ibid.
140.
Diuersa ratio computandi gradus eiusdem secundum ius canoni-
cum, & secundum ius civile, 757.141.
Modus iudicandi quoto gradu aliqui inter se distent secundum ius
canonicum, 758.142.
Corollaria quæ ex eodem modo deducuntur, ib. 143.
Gradus affinitatis eodem modo, quo gradus consanguinitatis sunt
computandi, 759.144.
A quibus contrahatur affinitas dirimens matrimonium, ib. 145.
Ad eam contrahendam requiritur carnalis copula, siue licita siue il-
licita, ib. 146.
Restrictio per Concilium Trident. facta, quoad gradus affinitatis
prouenientis ex fornicatione: & quomodo debeat ibi sumi no-
men fornicationis, ib. 147.
Cognatio spiritalis dirimens matrimonium, oritur tantum ex bap-
tismo & Confirmatione: vtrique distinguitur, secundum ius
antiquum, ib. 148.
Secundum ius nouum Concilii Trid. quibus personis contrahatur
talis cognatio: quodque ea non transferatur à viro in vxorem, nec
contra, 760.149.
Nec item contrahatur inter eos qui simul suscipiunt vnum & eun-
dem infantem: & qui in hac re nomine parentum intelligantur:
quodque hoc ipsum impedimentum sit perpetuum, ibid. 150.
Concilio Tridentini statutum de patris: & quid in eis requiratur
ad contrahendum hanc cognationem, ib. 151.
Quod statutum habeat locum in Confirmatione sicut in baptismo:
& quid iuris de iis qui funguntur patris officio, ad quod non
sunt destinati, aut sunt contra ius destinati, 761.152.
Quid item iuris de iis quos Parochus baptizaturus aut iusse repellit,
aut contra ius admittit, aut ipsemet designat, ib. 153.
Episcopus licentiam dare non potest, vt plures quam duo dicitur ille-
xus sint patris eiusdem: & quando iuratur hæc cognatio,
eum baptizatus, & illius solemnitas non sunt simul, ib. 154.
Intentio requisita in patris ad contrahendam hanc cognationem,
ibid. 155.